



Nyhedsbrev

01/2024

Korte aktuelle nyheder fra Landsbyrådets bestyrelse. Udgivet den 01. maj 2024

Valg af årets borger i Gundsømagle 2024

Kåres ved Byfesten den 15. juni

Hvem kan indstille?

Alle Gundsømagle-borgere over 18 år kan indstille 1 til 3 kandidater til prisen. Indstillingen skal være ledsaget af en god begrundelse og være mærket med tydelig afsenderadresse og gerne med mail-adresse.

Hvordan sender du din indstilling?

Du sender gerne dine indstillinger pr. mail til Landsbyrådets sekretær Lisbeth Thaulow på mail: lisbeththaulow@outlook.dk med overskriften "Årets gundsømagler" eller lægger et brev i vores postkasse ved vores kontor i Bycenteret. Vi skal have indstillingerne i hænde senest søndag den **2. juni kl. 24.**

Hvordan findes vinderen?

Den "gundsømagler", der får flest indstillinger, vinder. Det er således borgerne alene, der bestemmer vinderen og ikke Landsbyrådets bestyrelse. Det er tilladt at stemme på alle borgere i byen inklusive medlemmer af Landsbyrådet og dets bestyrelsesmedlemmer.

Overblik over BYFEST 2024:

Torsdag den 13. juni:

Byfest-bankospil, næsten udsolgt, kontakt Dorthe på mobil **20708343**

Fredag den 14. juni:

Fradagscafé i Forsamlingshuset fra kl. 18 med hypnotisør *Mads Aggerholm Munch Lange*.

Lørdag den 15. juni:

Gratis morgenmad kl. 10 - 11 i Forsamlingshuset

Boder på Forsamlingshus-pladsen

Biloptog (kom og få en tur i spændende biler)

Aftenfest med "After Eight" Partyband

Arrangør: Gundsømagle Kulturforening



Fra sidste års generalforsamling. Også i år afholdes generalforsamlingen i G77's lokaler ved Margretheskolen.

Landsbyrådets generalforsamling afholdes den 6. maj kl. 19

Vi søger flere ildsjæle i bestyrelsen og efterlyser bl.a. nu en kasserer!

Vores kasserer *Erik Wendel Nielsen* udtræder efter mange års tro tjeneste. Ligeledes udtræder *Birthe Black*, der også har været med i lange tider. Hun vil nu hellige sig ildsjælejobbet som formand for "Mødestedet". Derfor har DU nu muligheden for at indtræde i bestyrelsen og være med til at sætte dit præg på din egen by.

På generalforsamlingen vil der blive vist billeder fra året, der er gået i byen og fra de mange gøremål, som Landsbyrådet har været indblandet i. Bestyrelsen byder på vand/øl/vin samt kaffe og småkager.

Der er indgået spørgsmål til mødet, bl.a. om vi skal bede om 40 km/t zone over hele byen og ej blot på de gennemgående veje.



Pinsejazz på Gulddyssegården

Glæd jer til KIRA MARTINI og hendes quintet

Kira gæstede Gulddyssegården sidst i 2017 med blandt andet "Nulle" i sit store orkester. Til pinse glæder det os at kunne præsentere hende igen, denne gang med hendes dygtige quintet, som består af Mads Søndergård (klaver), Jakob Dinesen (saxofon), Joel Illertag (bas) og Morten Ærø (trommer).

Som noget nyt kan du glæde dig til 2 forskellige slags fadøl fra bryggeriet **HORNBEER**, ligesom vi serverer og sælger grillpølser og sandwich.

Koncerten er som sædvanlig GRATIS, men køb gerne en kold fadøl eller 3 og en varm grillpølse. Der er også mulighed for at donere et beløb til arrangørerne.



Nyt fra Gundsømagle Æblelund!

Æblelunden står pt. omgivet SÅ flot af gule vækster, og nu er der sidste weekend kommet flotte skilte op med navne på de enkelte træer! Gundsømagleæblet blev jo fundet (i Mads' have på Engbækvej). En række grene fra træet er sat på pødeviste, og flere er plantet ud i æblelunden, som nu allerede har ca. 35 træer



Landsbyrådet søger flere medlemmer!

Vi har igennem mange år ligget med en medlemskare på 400 medlemmer, men vi vil så gerne være flere!

Foreningen er ganske afhængig af de årlige kontingenter, som vi får fra vores trofaste medlemmer, men vi har også på fornemmelsen, at mange i byen har gavn af vores gøremål men uden at have fået meldt sig ind.

Derfor en venlig og inderlig opfordring til alle, der endnu ikke har fået sig meldt ind i Landsbyrådet: Meld dig/jer IND nu – og støt vores ihærdige arbejde for en bedre landsby.

Landsbyrådet er rigtig mange ting bl.a.:

Dragedage på Ørebjerget.
Jazz-koncerter på Gulddyssegården.
Repaircafé på Den Gamle Skole
En aktiv NATUR-gruppe med etablering af bl.a. "Gundsømagle Æblelund".
Byforskønnelse og beplantning af vores grønne åndehuller i byen.
Byttemarkeder, Halloween, events mv.
En TRAFIK-gruppe med bl.a. sikkerhed for skolebørnene som fokus.
Medarrangør af "Den Gamle Juletræsfest".
En række FB-grupper, med 3500 brugere! (Dialog – erhverv – og køb, salg og bytte).
Vi har fokus på udviklingen af byen – og var initiativtager til en Helhedsplan.
Vi er konstant i dialog med Roskilde Kommune, om alt, der vedrører vores dejlige bosted.
Vi er høringsberettigede til lokalplaner i byen.
Vi ønsker at bevare "Den Gamle Skole" og arealerne heromkring samt lave den til "Byens Hus" – til gavn for alle foreninger.

Sådan bliver du medlem

120 kr. pr. år pr. person eller

200 kr. for hele husstanden.

MobilePay: **52301** eller til

Konto: **1551 0010430577**

Samt (ved nye) mail med navn og adresse til:

palle.gram.jorgensen@gmail.com

Eksisterende medlemmer bliver opkrævet kontingent for 2024/25 umiddelbart efter generalforsamlingen den 6. maj.

Gundsømagle Landsbyråd

- Tingene sker ikke af sig selv